

Số: 323/KH-THCS&THPTNK

Đà Nẵng, ngày 14 tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Vận động tài trợ cho trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch vận động tài trợ năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

#### I. Đặc điểm tình hình nhà trường năm học 2024-2025

1. Tình hình giáo viên, học sinh đầu năm học

a) Đội ngũ nhà giáo:

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên gồm 110 người.

Ban Giám hiệu: 03 người; Giáo viên: 94 người; Nhân viên: 13 người.

- Trình độ đào tạo chuyên môn nghề nghiệp của cán bộ, giáo viên: 100% đạt chuẩn, 31 giáo viên trên chuẩn, 03 cán bộ quản lý đạt trình độ thạc sĩ và cao cấp lí luận chính trị.

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên đoàn kết, có trách nhiệm, nhiệt tình, yêu nghề và gắn bó với trường.

- Ban Giám hiệu có kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, quản lý nhà trường.

b) Học sinh:

- Năm học 2024-2025, nhà trường có 51 lớp với tổng số học sinh là 2289 học sinh, chia thành 51 lớp. Trong đó: Cấp THCS: 1474 học sinh; Cấp THPT: 815 học sinh

2. Cơ sở vật chất nhà trường

- Tổng diện tích sàn xây dựng: 17.881m<sup>2</sup>, bình quân 10.13 m<sup>2</sup>/ học sinh.

- Phòng học: 36 phòng.

- Phòng bộ môn: Vật lý, Hoá học, Sinh học, Tin học, tiếng Anh, Âm nhạc, Mỹ thuật, Công nghệ.

- Phòng thư viện đạt thư viện tiên tiến.

- 01 phòng truyền thống nhà trường.

- 01 văn phòng Đoàn Thanh niên và 01 phòng Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- 01 phòng Hội trường nhỏ và 01 phòng Hội trường trên 1000 chỗ ngồi, có đầy đủ các trang thiết bị hiện đại phục vụ các sự kiện lớn của nhà trường.

- Có đầy đủ các phòng chức năng: 03 phòng lãnh đạo trường, 03 phòng chức năng văn phòng trường, 01 phòng y tế trường học với đầy đủ các thiết bị phục vụ công tác chăm sóc học sinh.

## **II. Mục đích của công tác tài trợ**

Theo quy định trong Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2018 "Thông tư quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân" của Bộ Giáo dục và Đào tạo, việc tuyên truyền, vận động, khuyến khích các tổ chức cá nhân tài trợ cho nhà trường nhằm mục đích hỗ trợ kinh phí để tăng cường CSVC trường, lớp, hỗ trợ các hoạt động giáo dục nhằm thực hiện tốt chủ trương xã hội hóa giáo dục của Đảng và Nhà nước.

## **III. Đối tượng hưởng lợi - Nội dung - Hình thức tài trợ**

1. Đối tượng hưởng lợi: Đối tượng hưởng lợi từ các nguồn tài trợ là học sinh và giáo viên nhà trường.

2. Nội dung tài trợ: Hỗ trợ lắp đặt 33 Ti vi 75inch cho 33 phòng học.

3. Hình thức tài trợ: Trường tiếp nhận tài trợ bằng hiện vật (Ti vi 75inch).

## **IV. Đối tượng vận động tài trợ**

Các mạnh thường quân là cha mẹ học sinh và các nhà hảo tâm ủng hộ nhà trường.

**V. Thời gian vận động:** Năm học 2024-2025.

## **VI. Tổ chức thực hiện**

1. Thông qua kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh trường năm học 2024-2025, giáo viên và học sinh của nhà trường.

2. Trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ. Sau khi kế hoạch được phê duyệt nhà trường thực hiện việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng theo đúng quy định hiện hành

Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2024-2025 của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến./.

### **Nơi nhận:**

- Sở GDĐT TP Đà Nẵng;
- Ban Đại diện CMHS;
- Công khai;
- Lưu: VT, VP.

